Nº 99, quinta-feira, 25 de maio de 2017 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052500135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES
TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS E AUXILIARES

DO MAPA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Nos termos dos artigos 37, 39, II e 40 do Estatuto vigente, a
Presidente da Associação Nacional dos Servidores Técnicos, Admi-
nistrativos e Auxiliares do MAPA - ASTECAA convoca a todos os
seus associados em âmbito nacional a participarem da Assembleia
Geral Extraordinária a realizar-se no dia 06/06/2017, às 09h00 em
primeira convocação com 2/3 dos associados em situação regular, ou
às 09h00 em segunda convocação com qualquer número de presentes,
na Rua Mercedes Stresser, nº 293, Sala 02, Bairro Alto, Curitiba - PR,
CEP: 82820-240). A ordem do dia será única e exclusivamente a
aprovação do novo Estatuto da Entidade.

Curitiba, 15 de maio de 2017.
RUFINA MARIA MALENHA RODRIGUES

Presidente Astecaa

ASSOCIAÇÃO PROGRAMA UM MILHÃO DE
CISTERNAS PARA O SEMI ÁRIDO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 5/2017

A ASSOCIAÇÃO PROGRAMA UM MILHÃO DE CIS-
TERNAS PARA O SEMIÁRIDO (AP1MC), entidade sem finalidade
econômica, qualificada como OSCIP, com sede na Rua Monte Al-
verne, nº 287, bairro do Hipódromo - Recife - PE, inscrita no
CNPJ.MF sob nº 05.080.329/0001-23, convoca todos os interessados
a participar do edital de chamada pública Nº 05/2017 cujo o objeto é
a seleção de entidades privadas sem fins lucrativos para a prestação
de serviços à AP1MC de apoio à execução do Programa de Formação
e Mobilização Social para a Convivência com o Semiárido: Programa
Cisternas nas Escolas, visando à implementação de tecnologia social
Cisterna Escolar de 52 mil Litros, de acordo com o modelo proposto
na Instrução Operacional SESAN/MDS nº 02, de 13 de abril de 2016,
a fim de contribuir, por meio de processo educativo, para a trans-
formação social, visando a preservação, o acesso, o gerenciamento e
a valorização da água como direito essencial à vida e à cidadania,
ampliando a compreensão e a prática de convivência sustentável e
solidária com o ecossistema do Semiárido. Os recursos são oriundos
do Termo de Parceria nº 01/2014, celebrado com o MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRÁRIO (MDSA). A abertura
da chamada pública ocorrerá no dia 25/05/2017 e os envelopes con-
tendo toda a documentação devem ser entregues até o dia 02/06/2017
às 17hs. O edital e todas as demais informações necessárias para
conhecimento dos interessados estão no sitio www.ap1mc.org.br.

NAIDISON DE QUINTELLA BAPTISTA
Presidente

RESULTADO JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA No- 4/2017

A Associação Programa um Milhão de Cisternas para o
Semi-Árido (AP1MC) torna público, após o período de análise de
interposição de recursos, o resultado FINAL referente ao Edital de
Chamada Pública nº 04/2017 para seleção de entidades privadas sem
fins lucrativos para a prestação de serviços à AP1MC de apoio à
execução do Programa de Formação e Mobilização Social para a
Convivência com o Semiárido: Programa Cisternas nas Escolas. Ra-
tificamos que todos os RESULTADOS dos lotes deste edital, não
mencionados nesta publicação permanecem inalterados conforme di-
vulgação ocorrida no dia 10 de maio de 2017 no Diário Oficial da
União, seção 3, página 131 e no sítio www.ap1mc.org.br.

Recife, 22 de Maio de 2017.
NAIDISON DE QUINTELLA BAPTISTA.

Presidente da AP1MC.

CENTRO UNIVERSITÁRIO DA GOIÁS - UNI-
ANHANGUERA

EDITAL DE 30 DE ABRIL DE 2017
PROCESSO SELETIVO

Edital do Processo Seletivo 2017/2
O Reitor, Professor Joveny Sebastião Cândido de Oliveira

JM., JD., do Centro Universitário de Goiás - Uni-ANHANGUERA,
torna público, por meio do presente Edital, que serão recebidas as
inscrições ao Processo Seletivo para o ingresso no 2º semestre de
2017, na Secretaria Geral do Uni-ANHANGUERA e pela internet
através do site www.anhanguera.edu.br na data de 24 de abril a 16 de
maio de 2017, de segunda a sexta-feira das 8 às 21 horas, conforme
relação dos cursos oferecidos, com discriminação de turnos (M-Ma-
tutino, N-Noturno, I-Integral, PN-Predominantemente Noturno) e va-
gas. Candidatos interessados poderão utilizar a nota do ENEM dos
anos 2014, 2015, 2016 ou 2017 substituindo a prova de seleção.
Todos os cursos estão habilitados ao FIES:

Administração (N, 98 vagas); Ciências Contábeis (N, 119
vagas); Direito (M/N, 189/192); Tecnologia em Análise e Desen-
volvimento de Sistemas (N, 96 vagas); Pedagogia - Licenciatura (N,
47 vagas); Comunicação Social - Habilitação em Publicidade e Pro-
paganda (N, 38 vagas); Tecnologia em Gestão Ambiental (N, 99
vagas); Agronomia (I, PN 135/81 vagas); Tecnologia em Processos
Gerenciais (N, 99 vagas); Tecnologia em Gestão de Recursos Hu-
manos (N, 130 vagas); Tecnologia em Gestão Comercial (N, 156
vagas); Tecnologia em Gestão de Segurança Pública (N, 131 vagas);
Engenharia Civil (M/N, 173/306 vagas); Engenharia Elétrica (PN, 84
vagas); Arquitetura e Urbanismo (M/N, 91/102 vagas); Farmácia
(M/N, 32/33); Enfermagem (M/N, 22/24); Tecnologia em Logística
(N, 59 vagas). Realização das provas dia 17 de maio de 2017. As
vagas remanescentes serão oferecidas em processos seletivos adi-
cionais.

O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados
na Secretaria Geral do Uni-ANHANGUERA ou no site www.anhan-
g u e r a . e d u . b r.

PROF. JOVENY SEBASTIÃO CÂNDIDO DE
OLIVEIRA JM., JD.

EDITAL DE 30 DE MARÇO DE 2017
PROCESSO SELETIVO

Edital do Processo Seletivo 2017/2
O Reitor e Presidente da Comissão Especial do Processo

Seletivo dos Cursos Superiores Sequenciais de Complementação de
Estudos com Destinação Coletiva do Centro Universitário de Goiás -
Uni-ANHANGUERA, Professor Joveny Sebastião Cândido de Oli-

veira JM., JD., torna público por meio do presente Edital, que serão
recebidas as inscrições ao processo seletivo dos Cursos Superiores
Sequenciais de Complementação de Estudos com Destinação Coletiva
para o ano de 2017, segundo semestre, para os cursos, com dis-
criminação de turnos (M-Matutino, V-Vespertino N-Noturno) e vagas
constantes na relação seguinte:

Gestão Empresarial (N, 60 vagas); Gestão de Vendas e Mar-
keting (N, 60 vagas); Cálculo Trabalhista e Previdenciário (N, 60);
Gestão de Segurança Pública (M/V/N, 60/60/120 vagas); Gestão de
Departamento de Pessoal (N, 60 vagas), Gestão de Casas Lotéricas
(N, 60 vagas), Gestão em Mobilidade Urbana (N, 60 vagas), Mar-
keting Digital (N, 60 vagas), Desenvolvimento de Sistemas Java com
Ênfase em BI (M/N, 60/60 vagas). Candidatos interessados poderão
utilizar a nota do ENEM dos anos 2013, 2014, 2015 ou 2016 subs-
tituindo a prova de seleção. As vagas remanescentes serão oferecidas
em processos seletivos adicionais.

Inscrição: de 12 de setembro a 19 de outubro de 2016.
Local: Uni-ANHANGUERA - Av. João Cândido de Oliveira,

nº 115, Cidade Jardim, Goiânia - GO e pela internet através do site
w w w. a n h a n g u e r a . e d u . b r ;

Processo Seletivo: dia 17 de maio de 2017.
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados

na Secretaria Geral do Uni-ANHANGUERA ou no site www.anhan-
g u e r a . e d u . b r.

PROF. JOVENY SEBASTIÃO CÂNDIDO DE
OLIVEIRA JM, JD.

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
DOS SERVIDORES (AS) PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE VIÇOSA DO CEARÁ - CEARÁ - SINDSERVIC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

A Comissão Pró-Fundação do Sindicato dos Servidores e
Servidoras Públicos Municipais de Viçosa do Ceará/Ceará - SIND-
SERVIC neste ato representado pelo seguinte servidor: Francisco
Hélio Silva de Medeiros, brasileiro, casado, servidor público mu-
nicipal, portador da cédula de Identidade RG de Nº 2001090136383,
SSP/CE, inscrito no cadastro de pessoas físicas do Ministério da
Fazenda sob o Nº 017.435.093-75, inscrito no PIS/PASEP:
137.838.031-94, residente e domiciliado na Rua SDO, s/n, Bairro de
Fátima, Viçosa do Ceará - CE, nos termos do inciso II do art. 3º c/c
art 41 da Portaria do Ministério do Trabalho e Emprego - MTE
326/13, vem convocar toda a categoria dos servidores(as) da base
territorial de Viçosa do Ceará, Estado do Ceará, para participarem da
Assembleia Geral de Fundação desta entidade, a se realizar no dia 17
de Junho de 2017, na Sede da Escola de Ensino Fundamental Mon-
senhor José Carneiro da Cunha - Escola Modelo, Bairro Igreja do
Céu, Viçosa do Ceará - CE, em primeira convocação às 08:00 horas
e em segunda convocação às 08:30 horas com qualquer número de
participantes, na qual se discutirá e deliberar-se-á a seguinte ordem do
dia: 1 - Fundação do Sindicato dos Servidores e Servidoras Públicos
Municipais de Viçosa do Ceará - SINDSERVIC; 2 - Discussão e
aprovação do Estatuto Social da entidade; 3 - Eleição e Posse da
Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e Respectivos Suplentes; 4 -
Filiação à FETAMCE, CONFETAM e CUT; 5 - Outras deliberações
de interesse da categoria.

Viçosa do Ceará - CE, 19 de Maio de 2017.
FRANCISCO HÉLIO SILVA DE MEDEIROS

Subscritor Comissão Pró-Fundação

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DE
TRANSPORTES DE CARGAS DE EMPRESAS
INVIDUAIS DE RESPONSABILIDADE LTDA -

SITEIREL

RETIFICAÇÃO

Na publicação no DOU de 24-5-2017, Seção 3, página 165,
no título, onde se lê: COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDI-
CATO DE TRANSPORTES DE CARGAS DE EMPRESAS INVI-
DUAIS DE RESPONSABILIDADE LTDA - SITEIREL, leia-se: CO-
MISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DE TRANSPORTES
DE CARGAS DE EMPRESAS INDIVIDUAIS DE RESPONSABI-
LIDADE LTDA - SITEIRELI.
(p/Coejo)

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATADA: THISSENKRUPP ELEVADORES S/A CNPJ:
90.347.840/0003-80; Processo: 0244/17; Objeto: contratação de em-
presa para manutenção preventiva de elevadores; Valor: R$96.000,00
(noventa e seis mil reais); Assinatura do Contrato: 02/05/2017; Vi-
gência: 11 meses.

CONTRATADA: TELELOK CENTRAL DE LOCAÇÕES E CO-
MÉRCIO LTDA CNPJ: 58.328.758/0001-33; Processo: 0091/17; Ob-
jeto: contratação de serviço de locação de mobiliário de escritório
para continuação das atividades administrativas do Centro de Trei-
namento Paralímpico Brasileiro - São Paulo/SP, que está sob co-
mando do Comitê Paralímpico; Valor: R$12.949,53 (doze mil, no-
vecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e três centavos); As-
sinatura do Contrato: 25/01/2017; Vigência: 03 meses.

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE JUDÔ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Confederação Brasileira de Judô, no uso de
suas atribuições estatutárias, convoca as Federações que lhe são Fi-
liadas e em dia com suas obrigações nos termos do Estatuto da CBJ,
para a realização da Assembleia Geral Extraordinária, nos termos do
art. 31 e 34, VI, do Estatuto da Confederação, a ser realizada no dia
10 do mês de junho de 2017, às 19:00, em primeira convocação e, às
19:30, em segunda e última convocação, no Centro Pan-Americano
de Judô, localizado na Rua Amarilio Tiago dos Santos, S/N, Praia de
Ipitanga, CEP 42.700-000, Lauro de Freitas/BA, com a seguinte or-
dem do dia:

1 - Preenchimento de uma vaga de titular e uma vaga de
suplente do Conselho Fiscal da CBJ, e posse.

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2017.
SÍLVIO ACÁCIO BORGES

Presidente

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA

SUDENE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 7

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 016/2017 - PREGÃO PRE-
SENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2017 - Nos termos
do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, o
Presidente do CIMAMS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação da
Comissão Permanente de Licitação, levando em consideração a aber-
tura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo
cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HO-
MOLOGA o objeto da Licitação supracitada, que tem como vencedor
abaixo e cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE, NÃO EMULSIONADO, USINADO EM
USINA DE ASFALTO E NÃO DE PMF, PARA APLICAÇÃO A
FRIO, INCLUSIVE SOB CHUVA, PARA OS MUNICÍPIOS IN-
TEGRANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINA-
LITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE - CIMAMS.

Participante e vencedor
Nogueira e Castro Pavimentações Ltda -

EPP
CNPJ: 24.964.134/0001-90

Mais informações pelo fone: (38) 9 9970-3832, e-mail: licitacao-
cimams@yahoo.com.br

Montes Claros-MG, 24 de maio de 2017.
EDMARCIO MOURA LEAL

Presidente do CIMAMS

Ineditoriais
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-25T00:03:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial